
  

 
Expte. 2400-3674/22.- 

 
 
///Plata, 09 JUN 2023 
 

  
 

VISTO la Resolución N° 94/23 ad referéndum del Consejo Directivo, por la 
que se designa a los integrantes de la Comisión Asesora, conforme a las presentaciones 
efectuadas por los claustros, que entenderá en la sustanciación del Concurso Público de 
oposición y antecedentes para cubrir 3 (tres) equipos de las Asignaturas “Teorías 
Territoriales y Planificación Territorial I y II” del Área Planeamiento del Plan de Estudios 
vigente, en el ámbito de esta Facultad y; 

CONSIDERANDO, el Proveído Resolutivo N° 24/23 de Consejo Directivo. 

ATENTO, al tratamiento efectuado por este Cuerpo en su Sesión Ordinaria 
Nº 4 de fecha 8 de junio de 2023. 

 

EL CONSEJO DIRECTIVO 

DE LA FACULTAD DE ARQUITECTURA Y URBANISMO 

R E S U E L V E: 

 

ARTÍCULO 1º: Designar a las y los Integrantes de la Comisión Asesora que entenderá en la 
sustanciación del Concurso de Profesoras/es para cubrir 3 (tres) equipos de las Asignaturas 
“Teorías Territoriales y Planificación Territorial I y II” del Área Planeamiento del Plan de 
Estudios vigente, que a continuación se detallan: 
CLAUSTRO DE PROFESORES: 
Titulares a propuesta del Claustro: Dr. Arq. FLORIANI Héctor (UNR) 
  Prof. Arq. SANCHEZ Mónica Eliza (UNC) 
Integrante a propuesta de las/os aspirantes: Arq. BARES Enrique (UNLP) 
Suplentes a propuesta del Claustro:  Dr. Arq. FEDELE Javier (UNR) 
  Mg. Arq. VALIENTE Diego Adolfo (UNL) 

/// 

99 

 
 



  

 
Expte. 2400-3674/22.- 

/// 
CLAUSTRO DE GRADUADOS: 
Arq. FERRARIO Fernando 
CLAUSTRO ESTUDIANTIL: 
Titular:  Sra. SELTZER Micaela 
Suplente:  Sr. BIANCO Manuel 
ARTÍCULO 2°: Dejar establecido que la presente llevará el número 99 del registro 
pertinente y se dicta mediante el sistema de firma digital receptado por Resolución N° 
694/19 de la Presidencia de la UNLP. 
ARTÍCULO 3°: Regístrese. Gírese al Departamento de Concursos y por su intermedio 
comuníquese a las/os integrantes de la Comisión designada. Dése amplia difusión a la 
presente. Cumplido, resérvese en el Departamento de Concursos.  

RESOLUCIÓN Nº: 99 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Arq. María Laura FONTÁN 
Secretaria de Enseñanza FAU-UNLP 

Arq. Gustavo PÁEZ 
Decano FAU-UNLP 


	RESOLUCIÓN Nº: 99

		2023-06-09T11:26:12-0300
	FONTÁN María Laura


		2023-06-09T11:48:18-0300
	PAEZ Gustavo Oscar


		2023-06-09T11:57:53-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2023-06-09T11:57:55-0300
	Autorizado por Javier Alejandro Garcia




